令和２年５月１４日

保護者の皆様

京都市立山科中学校

校長  鍵野  要

臨時休校期間延長のお知らせ

平素より，本校の教育活動にご理解とご協力をいただき，また，長期にわたる新型コロナウイルス感染

拡大防止の取組についても，ご理解・ご協力をいただき，誠にありがとうございます。
さて，この度，政府による緊急事態宣言並びに京都府知事による休止要請が延長されたことを受け，本市

立学校・幼稚園の臨時休業期間を５月31日（日）まで延長することが教育委員会において決定されました。
そこで本校においても，下記のとおり臨時休業を延長しますので，ご連絡申し上げます。
また，併せて，臨時休業期間の長期化に伴い，保護者の皆様にもご心配を頂いております，子どもたちの

学習面等での取組についても，教育委員会から示された方針も踏まえ，お知らせさせていただきます。
 ご家庭においても，家庭学習等に計画的に取り組めるよう，保護者の皆様から子どもたちにお声かけいた

だくことをお願いいたします。
記

１ 臨時休業期間の延長について

臨時休業の延長

５月31日（日）まで延長します。

※ なお，今後の国及び京都府の動向や本市域の感染状況等を踏まえ，期間を変更することがあります

ので，その際は，速やかにお知らせさせていただきます。

２ 臨時休業期間中の取組について

家庭学習等の取組

 ア 希望する子どもを対象に学習相談や面談等，登校できる機会の設定

希望する子どもたちが，直接，教員と面談し，学習等での疑問点，悩みや困りごと等を相談・質問等

するために，新たに，登校できる機会を設けます。詳しくは【別紙１】をご参照ください。

イ ５月の学習内容に関するＫＢＳ京都テレビでの「特別教育番組」の放送

各学年で５月に学習する単元を中心とした「特別教育番組」を，５月１８日（月）から５月２９日（金）

にＫＢＳ京都で放送されます。放送スケジュールにつきましては，チラシをご参照ください。なお，４

月放送分の動画はKBS京都テレビのホームページから閲覧できますので，詳しくは【別紙２】をご参照

ください。

ウ 文部科学省や東京書籍等の家庭学習教材の活用

以前にもホームページでお知らせさせていただきました「きみの『楽しい』を見つけよう！」京都市

家庭学習応援コンテンツ」もご参照いただき，文部科学省「子供の学び応援サイト～臨時休業期間にお

ける学習支援コンテンツポータルサイト～」や東京書籍「プリントひろば」等も活用して家庭学習を進

めてください。詳しくは【別紙２】をご参照ください。

３ 学校再開後の授業時数の確保等

   現在，授業時間数の確保に向け検討しております。保護者の皆様には，改めてお知らせさせていただ

きますので，よろしくお願いいたします。